

RREO - ANEXO 3 (LRF, Art.53, inciso I)

Periodo de Referencia: NOVEMBRO/2014 A OUTUBRO/2015

R\$ 1,00

| ESPECIFICACAO | EVOLUCAO DA RECEITA REALIZADA NOS ULTIMOS 12 MESES | | | | | | |
|--|--|--------------|--------------|--------------|--------------|--------------|--------------|
| | NOV/14 | DEZ/14 | JAN/15 | FEV/15 | MAR/15 | ABR/15 | MAI/15 |
| RECEITAS CORRENTES (I) | | | | | | | |
| Receita Tributaria | | | | | | | |
| IPTU | 24.368,08 | 34.232,27 | 322,26 | 41,16 | -198,57 | 52.106,91 | 810.617,72 |
| ISS | 142.094,95 | 125.923,61 | 143.162,21 | 93.012,14 | 98.857,93 | 114.583,80 | 99.634,63 |
| ITBI | 92.263,00 | 36.405,49 | 38.112,80 | 48.057,71 | 64.070,20 | 44.613,42 | 70.000,20 |
| IRRF | 14.957,67 | 15.517,50 | 13.711,06 | 119.757,86 | 13.692,03 | 18.656,01 | 16.600,53 |
| Outras Receitas Tributarias | 17.061,98 | 14.294,88 | 11.221,20 | 16.116,70 | 17.446,49 | 15.855,64 | 74.106,20 |
| Receita Patrimonial | 33.045,65 | 45.242,20 | 36.771,71 | 35.907,83 | 49.178,50 | 42.622,84 | 46.767,06 |
| Receita de Servicos | 327,86 | 1.159,60 | 51,12 | 102,24 | 195,96 | 195,96 | 97,98 |
| Transferencias Correntes | | | | | | | |
| Cota-Parte do FPM | 1.283.316,99 | 2.064.094,77 | 1.573.084,65 | 1.605.814,66 | 1.169.600,11 | 1.262.308,45 | 1.552.287,28 |
| Cota-Parte do ICMS | 1.402.488,66 | 1.377.484,09 | 1.196.760,19 | 889.748,27 | 1.471.149,21 | 1.025.975,48 | 1.146.008,54 |
| Cota-Parte do IPVA | -210.615,87 | 99.128,54 | 935.147,54 | 426.948,70 | 583.494,66 | 78.402,46 | 85.272,90 |
| Cota-Parte do ITR | 33.040,37 | 41.479,33 | 17.377,44 | 18,50 | 521,61 | 3.186,73 | -280,43 |
| Transferencias da LC 87/1996 | 5.850,46 | 11.700,92 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 23.744,57 | 5.936,14 |
| Transferencias da LC 61/1989 | 19.544,51 | 10.733,43 | 14.365,99 | 8.694,14 | 2.703,98 | 7.474,97 | 9.178,40 |
| Transferencias do FUNDEB | 771.738,59 | 935.995,07 | 1.117.903,02 | 700.659,61 | 1.174.458,30 | 693.386,93 | 762.976,68 |
| Outras Transferencias Correntes | 850.422,61 | 721.543,96 | 952.160,20 | 654.576,66 | 779.447,65 | 862.888,87 | 818.402,37 |
| Outras Receitas Correntes | 60.052,69 | 51.675,73 | 46.860,39 | 66.333,15 | 50.451,92 | 40.455,86 | 75.736,38 |
| DEDUCOES (II) | | | | | | | |
| Deducao de Receita para Formacao do FUNDEB | 506.724,78 | 590.030,90 | 747.349,34 | 586.316,56 | 645.493,62 | 480.218,30 | 559.680,62 |
| RECEITA CORRENTE LIQUIDA (III) = (I - II) | 4.033.233,42 | 4.996.580,49 | 5.349.662,44 | 4.079.472,77 | 4.829.576,36 | 3.806.240,60 | 5.013.661,96 |

| ESPECIFICACAO | EVOLUCAO DA RECEITA REALIZADA NOS ULTIMOS 12 MESES | | | | | TOTAL (ULTIMOS 12 MESES) | PREVISAO ATUALIZADA 2015 |
|--|--|--------------|--------------|--------------|--------------|--------------------------------|--------------------------------|
| | JUN/15 | JUL/15 | AGO/15 | SET/15 | OUT/15 | | |
| RECEITAS CORRENTES (I) | | | | | | | |
| Receita Tributaria | | | | | | | |
| IPTU | 101.629,18 | 101.118,03 | 39.566,92 | 30.173,43 | -47.472,95 | 1.146.504,44 | 1.029.813,25 |
| ISS | 101.381,88 | 95.487,42 | 109.025,49 | 125.179,80 | 111.447,49 | 1.359.791,35 | 1.530.228,32 |
| ITBI | 135.164,00 | 28.272,16 | 54.195,04 | 137.904,88 | 123.967,35 | 873.026,25 | 1.302.934,70 |
| IRRF | 20.497,18 | 17.186,09 | 15.455,01 | 16.042,66 | 13.383,81 | 295.457,41 | 251.622,54 |
| Outras Receitas Tributarias | 22.665,82 | 36.003,12 | 28.034,72 | 21.625,00 | 111.024,03 | 385.455,78 | 592.243,21 |
| Receita Patrimonial | 127.457,90 | 49.533,04 | 41.975,68 | 43.277,12 | 53.523,56 | 605.303,09 | 672.522,26 |
| Receita de Servicos | 298,20 | 0,00 | 166,56 | 293,94 | 396,18 | 3.285,60 | 13.292,36 |
| Transferencias Correntes | | | | | | | |
| Cota-Parte do FPM | 1.350.647,29 | 1.183.122,42 | 1.169.700,89 | 975.186,92 | 1.109.924,32 | 16.299.088,75 | 16.075.878,98 |
| Cota-Parte do ICMS | 1.403.865,97 | 1.045.843,29 | 1.136.445,36 | 1.333.973,15 | 1.598.926,44 | 15.028.668,65 | 15.187.646,60 |
| Cota-Parte do IPVA | 110.594,67 | 70.478,95 | 58.619,54 | 116.465,69 | -90.545,61 | 2.263.392,17 | 1.988.962,54 |
| Cota-Parte do ITR | 2.404,84 | 5.590,43 | 3.759,48 | 8.009,00 | 210.124,30 | 325.231,60 | 628.146,30 |
| Transferencias da LC 87/1996 | 5.936,14 | 5.936,14 | 5.936,14 | 5.936,14 | 5.936,14 | 76.912,79 | 78.831,18 |
| Transferencias da LC 61/1989 | 10.248,81 | 3.552,73 | 8.882,67 | 9.575,54 | 20.683,60 | 125.638,77 | 138.232,74 |
| Transferencias do FUNDEB | 913.870,01 | 680.122,55 | 738.071,79 | 855.751,57 | 765.997,27 | 10.110.931,39 | 11.198.661,22 |
| Outras Transferencias Correntes | 768.207,96 | 703.725,18 | 789.610,79 | 838.471,37 | 780.462,67 | 9.519.920,29 | 10.059.889,82 |
| Outras Receitas Correntes | 50.983,08 | 66.632,11 | 63.049,72 | 122.345,87 | 97.321,51 | 791.898,41 | 1.253.671,71 |
| DEDUCOES (II) | | | | | | | |
| Deducao de Receita para Formacao do FUNDEB | 576.739,70 | 426.302,84 | 476.668,72 | 489.829,03 | 571.009,59 | 6.656.364,00 | 6.818.172,00 |
| RECEITA CORRENTE LIQUIDA (III) = (I - II) | 4.549.113,23 | 3.666.300,82 | 3.785.827,08 | 4.150.383,05 | 4.294.090,52 | 52.554.142,74 | 55.184.405,73 |

CN-SIFPM

MUNICIPIO DE CAJURU
Relatorio Resumido da Execucao Orcamentaria
Demonstrativo da Receita Corrente Liquida
Orcamentos Fiscal e Da Seguridade Social

CONAM

RREO - ANEXO 3 (LRF, Art.53, inciso I)

Periodo de Referencia: NOVEMBRO/2014 A OUTUBRO/2015

R\$ 1,00

FONTE:CN-SIFPM - Sistema Integrado de Financas Publicas Municipais, Unidade responsavel- CONTABILIDADE

Data da emissao 05/DEZ/2016 e hora de emissao 15:49

CONAM 1.0-2015

Nota: Apos a Reforma Previdenciaria, consignada na Emenda Constitucional No. 40, de 29 de maio de 2003, as receitas e despesas da previdencia foram separadas das demais receitas e despesas da seguridade social (assistencia social e saude).

Dessa forma, quando na LRF, editada anteriormente a EC 40, sao citadas a previdencia e assistencia social, deve-se entender apenas previdencia, a luz das normas constitucionais.